
Protokół Nr 41 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego 
w dniu 15 czerwca 2009 roku 

 
Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 
 
Proponowany porządek posiedzenia: 

1.  Informacja dot. organizacji wypoczynku letniego dla dzieci – zbiorcza informacja z 
placówek oświatowych z terenu Gminy Stryków oraz M-GOPS w Strykowie.  

2. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Strykowie.  
3. Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2009 roku. 
4. Sprawy różne. 

 
Ad. 1.  
Informacje przedstawiła Pani Anna Sasin Sekretarz Urzędu Miasta-Gminy Stryków.  
Po wysłuchaniu materiału radny Witold Śliwkiewicz zapytał, co jest przyczyną tak 
małego zainteresowania dzieci i rodziców wyjazdami wakacyjnymi.  
Pani Sekretarz odpowiedziała, że przyczyn jest na pewno kilka, indywidualne wyjazdy, 
sytuacja finansowa w rodzinie. 
Radna Anna Ślęzak mówiła także o indywidualnych wyjazdach rodzinnych, poza ty 
każda ze szkól wcześniej, tj. w miesiącu czerwcu organizuje tzw. zielone szkoły, więc 
rodzice muszą wybrać albo wyjazd wakacyjny albo na zieloną szkolę. Wypoczynek 
organizowany jest tam, gdzie działają stowarzyszenia, które uzyskują dotacje z Urzędu.  
Radny Włodzimierz Grochocki zauważył, że co roku organizowane są także obozy 
sportowe.  
Radny Grzegorz Kozłowski mówił, że w roku bieżącym będzie specjalny program na 
boisku Orlik, ale zachodzi konieczność wystąpienia z wnioskiem o przyznanie 
dodatkowych funduszy, aby Orlik był czynny od godz. 10.00.  
 

Następnie informacje dot. organizacji wypoczynku letniego dla dzieci przedstawiła pani 
Bożena Chojnacka Kierownik M-GOPS w Strykowie.  
 
Przewodniczący Komisji mówił, że najbardziej prężnym ośrodkiem jest Dobra, można 
żałować, że w innych rejonach gminy nie ma tak dobrze działających stowarzyszeń. Jest małe 
zainteresowanie tym tematem kół gospodyń wiejskich, w roku bieżącym tylko szkoła w 
Bratoszewicach organizuje półkolonie.  
Przewodniczący dalej mówił, że GKRPA organizuje wakacje dla części dzieci z terenów 
wiejskich, dofinansowuje sporo wyjazdów w ramach zielonej szkoły, wyjazdy dla dzieci z 
rodzin patologicznych na określony program, pomoc dla klubu sportowego – boiska Orlik, 
wyjazd Sióstr z 40 dziećmi.  
 
Radny Witold Śliwkiewicz zapytał czy OSP, jako stowarzyszenie może starać się o 
dofinansowanie z Urzędu.  
Odpowiadając Przewodniczący Komisji mówił, że zależy to od zapisów w statucie.  
 
Ad. 2.  
Pani Sekretarz zaprezentowała następujące projekty uchwał: 

• Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Stryków – zmiana dotyczy 
dostosowania statutu zmian wynikających z Ustawy o pracownikach samorządowych 

 



z 21 listopada 2008 r., Burmistrz poinformował o funduszu sołeckim, którego dotyczy 
§ 1 zmiany do Statutu, pozostałe zmiany dot. czynności wynikające z prawa pracy 
wobec Burmistrza.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Stryków. 
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
• Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych na 

terenie Gminy Stryków – zmiana dotyczy środków wyodrębnionych dla sołectw, 
obecnie ustawa nakłada utworzenie funduszu sołeckiego.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Stryków. 
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
• Zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Gminy 

Stryków”, „Zasłużony dla Ziemi Strykowskiej” oraz ustalenia zasad ich przyznawania 
- przy opracowywaniu regulaminu został opracowany medal o średnicy 4cmx5cm, 
byłby to owal, medal będzie wykonany zgodnie z przyjętym załącznikiem graficznym. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Stryków. 
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 
 
Następnie pani Kierownik M-GOPS zaprezentowała projekt uchwały Zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Strykowie –zmiana dotyczy uporządkowania stanu, które już obowiązuje, chodzi o 
wpisanie aktualnego adresu oraz propozycja, aby kierownik jednostki zatwierdzał 
regulamin, poprzedni zapis mówił, że czynności te należały do Burmistrza, obecnie 
dochodzi do wielu zmian, aby były one szybciej wprowadzane proponuje się Kierownika 
do zatwierdzania regulaminu.  
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Stryków. 
Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się 

 
Ad. 3. 
Plan pracy Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na II półrocze 2009 r. 
 
Lipiec 
1. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze i ustalenie wniosków na II półrocze br.  
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM.  
 
Sierpień 
1. Przygotowanie szkół i przedszkoli do pracy w roku szkolnym 2009/2010, stan obiektów 

sportowych (posiedzenie wyjazdowe do placówek). 
2. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010.  
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM.  
 
Wrzesień 
1. Wyniki egzaminów klas VI i gimnazjum (wnioski, udział dyrektorów szkół). 
2. Informacja na temat organizacji dowożenia dzieci do szkół w bieżącym roku szkolnym.  
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
Październik  

 



1. Planowane inwestycje w placówkach oświatowych w roku 2010.  
2. Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Stryków.  
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
Listopad 
1. Inwestycje i remonty w ośrodkach zdrowia na terenie Gminy Stryków.  
2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
Grudzień 
1. Wydanie opinii do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010.  
2. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2009, wnioski na rok 2010.  
3. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
 
Ad. 4. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Kasica zaproponował do wprowadzenia w projekcie uchwały 
zmieniającej Statut Gminy Stryków dwie zmiany dot.  

• W Rozdziale II Statutu Zakres działania i zadania gminy § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje 
brzmienie: „Radę Miejską i Burmistrz Miasta-Gminy Stryków”  

• § 11 ust. 1 wykreśla się pkt 2 – dot. to jednostek pomocniczych Gm. Stryków.  
 
Komisja zaproponowane zmiany. Głosowanie: 4 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos 
wstrzymujący się.  
 
Radny Grzegorz Kozłowski zakomunikował, że na posiedzenie w miesiącu lipcu będzie 
przygotowany projekt uchwały w sprawie sporu kwalifikowanego.   
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała E. Tomczak. 
 
 
 
 

Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  
Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 
 

   Józef Migdałek  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Plan pracy Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw 
Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie na II półrocze 2009 r. 

 
 
 
Lipiec 
3. Podsumowanie pracy Komisji za I półrocze i ustalenie wniosków na II półrocze br.  
4. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM.  
 
 
Sierpień 
4. Przygotowanie szkół i przedszkoli do pracy w roku szkolnym 2009/2010, stan obiektów 

sportowych (posiedzenie wyjazdowe do placówek). 
5. Wypracowanie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010.  
6. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM.  
 
Wrzesień 
4. Wyniki egzaminów klas VI i gimnazjum (wnioski, udział dyrektorów szkół). 
5. Informacja na temat organizacji dowożenia dzieci do szkół w bieżącym roku szkolnym.  
6. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
Październik  
4. Planowane inwestycje w placówkach oświatowych w roku 2010.  
5. Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Stryków.  
6. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
Listopad 
3. Inwestycje i remonty w ośrodkach zdrowia na terenie Gminy Stryków.  
4. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
Grudzień 
4. Wydanie opinii do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2010.  
5. Podsumowanie pracy Komisji za rok 2009, wnioski na rok 2010.  
6. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje RM. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 


